Le Visiteur a nommé lui-même une supérieure locale et une officière de la maison: la secrétaire de l'école.

⁵⁵⁵ Cfr. N. 1442.

⁵⁵⁶ Aepus Casimirus Ruszkiewicz.

b) "II. Condonare... Immutandi constitutiones utpote quae probatae a Sede Apostolica nemini Episcoporum ius datur. Item regimen quod penes moderatores est sive sodalitatis universae, sive familiarum singularum ad constitutionum normam. Episcopis mutare temperare ne liceat".

Donc, la translation et la déposition des supérieures locales appartiennent, aussi bien que leur nomination, aux autorités de l'Institut, selon le point n° 254 de nos Constitutions: "Durante ipsius officio neque depoñi neque alio transferri poterit, nisi ex gravi causa, accedente suffragio decisivo sororum a Consiliis".

Le Visiteur a déposé une supérieure locale, et il en a transféré une autre.

c) Les points V, VIII, IX et X du "Conditae" contiennent les différentes affaires de l'Institut, sur lesquelles l'Evêque a droit:

"V. Alumni alumnaeve sodalitatum harum, ad forum internum quod attinet, Episcopi potestati subsunt; in foro autem externo eidem subsunt, quod spectat ad censuras, reservationem casuum, votorum relaxationem, quae non sint uni Summo Pontifici reservata, publicarum precum inductionem, dispensationes concessionesque ceteras, quos Antistites sacrorum fidelibus suis impertire queant".

"VIII. In iis quae ad spiritualia pertinent... sacerdotes de ipsis et a sacris designare et a concionibus probare. Quod si sodalitates muliebres sint, designabit item Episcopus sacerdotes a confessionibus ordinarios tum extra ordinem..."

"IX. ...Qui vero fundi certae domui tributi legative sint, ad Dei cultum benificentiamve eo ipso loco impendendam horum administrationem moderator quidem domus gerat, referat tamen ad Episcopum eique se omnino praebeat obnoxium etc."

"X. Sicuti sodalitatum aedibus instituta curanda adiecta sint, uti gynaecea, orphanotrophia, valetudinaria, scholae, asyla pueris erudiendis, Episcopali vigilantiae ea omnia sint, quod spectat ad religionis magisteria, honestatem morum, exercitationis pietatis, sacrorum administrationem, integris tamen privilegiis etc."

Dans toutes ces affaires concernant le for extérieur, il n'y a pas une seule mention de nomination, de translation, de déposition.

d) "XI. In quarumlibet sodalitatum domibus vota simplicia profitentium, Episcopis cuiusque dioecesis ius est invisendi templa, sacraria, oratoria publica, sedes ad sacramentum poenitentiae, de iisque opportune statuendi, iubendi. In presbyterorum... In consociationibus vero feminarum, aeque ac virorum qui sacerdotio abstinent, Episcopi erit inquirere, num disciplina ad legum normam vigeat, numquid sana doctrina morumve probitas detrimenti ceperit, num contra clausuram peccatum, num sacramenta aequa stataque frequentia suscipiantur".